[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025 г                                п. Кировский                                                       № 31

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 30.04.2019 г. № 100 «Об  утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кировского муниципального района»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 года № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», постановления Правительства Приморского края от 14.10.2022 №700-пп «О внесении изменения в постановление Администрации Приморского края от 19 сентября 2007 года № 252-па «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Приморского края», руководствуясь статьей 24 Устава Кировского муниципального района, администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кировского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Кировского муниципального района от 30.04.2019 г. № 100 «Об  утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кировского муниципального района» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Часть 4 Порядка дополнить следующим пунктом:
«19) расходов, связанных с оснащением общественных инспекторов необходимым инвентарем и снаряжением для отпугивания крупных хищников в населенных пунктах Кировского муниципального района».
1.2. Пункт 5.2. части 5 Порядка дополнить следующими абзацами:

«– в случае, указанном в подпункте 19 настоящего Порядка – на основании распоряжения главы Кировского муниципального района, принятого на основании письменных обращений структурных подразделений администрации Кировского муниципального района, содержащих финансово-экономическое обоснование объемов  и необходимости выделения бюджетных ассигнований из Резервного фонда.».

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Кировского муниципального района
                               И.И. Вотяков